
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 
wieczystych 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 198i ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1113, poz. 1463, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762, poz. 1906 i poz. 2029) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zobowiązuje się Burmistrza Sędziszowa do indywidualnego określania warunków sprzedaży 
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych w drodze zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CC596E-8A2D-445A-B328-404194545364. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 31 sierpnia 2023 r. weszła w życie Ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym, ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1463). 

Na mocy powyższego ustawodawca dokonał zmian m.in. w Ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) w zakresie określenia zasad 
przekształcenia i wykupu prawa użytkowania wieczystego. 

Na mocy art. 198i ust. 1 odpowiednia rada w terminie 4 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy określi, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 
wieczystych albo zobowiąże, w drodze uchwały, organ wykonawczy do indywidualnego określania tych 
warunków w drodze zarządzenia. 

W związku z powyższym uznaje się za zasadne, aby każdorazowo organ wykonawczy czyt. Burmistrz 
Sędziszowa indywidualnie określał szczegółowe warunki sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 
użytkowników wieczystych. 

Burmistrz jako organ wykonawczy w celu realizacji poszczególnych zadań każdorazowo (indywidualnie) 
określi warunki sprzedaży wydając zarządzenie. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, zgodnie z którym akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6CC596E-8A2D-445A-B328-404194545364. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


